
REFERAT Kolding Kommunes Centerbysamarbejde -
KKC d. 26-02-2015

Mødedato Torsdag d. 26. februar 2015 kl. 17:00

Mødested Mødelokale 0.1

Mødedeltagere

Birgitte Kragh Thomsen, Poul Erik Jensen, Christian Haugk, Eea
Haldan Vestergaard (Fravær), Benny Dall, Oluf Lykke Nielsen, Hanne
Visbech Holgaard (Fravær), Jørgen Mikkelsen (Fravær), Helge
Paulin, Jørgen Bøytler (Fravær), H.C. Jensen (Fravær), Steen Sparvath
(Fravær)



Indholdsfortegnelse
Ansøgninger til Centerbypuljen 2015................................................................................................... 3



Punkt 1: Ansøgninger til Centerbypuljen 2015

14/2131

Resumé
Kolding Kommune har modtaget ansøgninger fra alle tre centerbyer til Centerbypuljen 2015. Ansøgningerne er vedhæftet
sagen som bilag.
 
På fællesmødet den 29. januar 2015 blev der diskuteret muligheder for at fremskynde arbejdet med udarbejdelse af
helhedsplaner for Vamdrup og Lunderskov. Der blev på den baggrund anbefalet ændringer i ansøgningerne.
 
Hvilke projekter centerbyerne kan anbefale til videre behandling, ses af vedhæftede skemaoversigt.

Sagen behandles i
Kolding Kommunes Centerbysamarbejde (KKC) og Miljøudvalget.

Forslag
By-og udviklingsdirektøren foreslår,
 
at Centerbygruppens forslag til fordeling af Centerbypuljen 2015 godkendes, og
 
at Vamdrup Byforum og Lunderskov Lokalråd inddrages i arbejdet med helhedsplanens indhold og tidsplan.

Sagsfremstilling
Lunderskov
 
Stier
Lunderskov Lokalråd har fremsendt ansøgning om tilskud til vedligeholdelse af trapper og stier i området omkring
Drabæks Mølle.
På et møde med Anlæg og Drift blev det aftalt, at Vej og Park påtager sig opgaven med at imødekomme ønsket om bedre
vedligeholdelse. Det blev dog foreslået, at der afsættes 10.000 kr. til ekstra ydelser.
 
I forbindelse med ønskerne om at forbedre stier generelt i boligområderne blev det foreslået, at der afsættes 20.000 kr. til
udarbejdelse af et skitseprojekt.
 
Skitseprojektet skal omfatte forskellige løsningsforslag på at forbedre stier og fortove, hvor der samtidig tages hensyn til
eksisterende beplantning.
 
Helhedsplan
Lunderskov Lokalråd har et stort ønske om at få udarbejdet en helhedsplan for Lunderskov by og nærmeste opland. Der
har, i de år der er gået med Centerbypuljen, været fremsat gentagne ønsker om forbedringer af bymiljøet med nyt inventar,
belægninger træer mv.
 
Endvidere er der fra lokalt hold arbejdet i flere år på at få planlagt området omkring hallen og det tidligere rådhus. Der har
ligeledes været arbejdet på at få trafiksaneret hovedgaden i Lunderskov for at opnå et mere hensigtsmæssigt forløb med
gangarealer, vejtræer og parkering. Endvidere er der hele området omkring Banegården, der skal renoveres i samarbejde
med Banedanmark.
 
Der er således et stort behov for dels at få kortlagt alle projekterne, dels at få sat struktur på Lokalrådets tanker og visioner
og få dem sat ind i en helhed med en overskuelig oversigt på projektbeskrivelser, økonomi, etapeopdeling og tidsplan.
 
En handlingsorienteret helhedsplan er så stort et ønske, at Lokalrådet frafalder ansøgningernes punkt 2 og 4 med et samlet
beløb på 80.000 kr. Beløbet foreslås derfor at indgå som tilskud til rådgiverhonorar for at fremskynde processen.
Det nærmere arbejde med udarbejdelse af disposition af helhedsplanen påhviler forvaltningens Planafdeling.
 
Christiansfeld
 
Forum Christiansfeld ønsker at anvende årets beløb til at udvikle det grønne område mellem Prætorius Torvet og
Brødremenighedens Hotel.



Området er en vigtig del af den grønne struktur og indgår i den samlede oplevelse af Christiansfelds gamle historiske
bymidte. Det er et stort ønske at skabe gode rammer for ophold og leg for byens gæster og beboere.
Arealet er ejet af Brødremenigheden.
Der foreslås afsat 20.000 kr. til rådgiverhonorar og 80.000 kr. til anlæg, inventar mv.
Der nedsættes en hurtigt arbejdende projektgruppe så der kan vedtages et projekt inden sommerferien. Herefter kan der
igangsættes 1. etape af anlægsarbejdet, indkøb af inventar mv.
 
Klubhus
Der er nedsat en arbejdsgruppe, der arbejder videre med at få defineret hvad klubhuset skal indeholde og på en placering i
nærheden af CUBEN og boldbanerne.
 
Vamdrup
 
Vamdrup Byforum har fremsendt en alsidig ansøgning, som tilgodeser mange interessenter i lokalområdet.
 
Helhedsplan
Der har i 2014 været afholdt et orienteringsmøde med Vamdrup Byforum og forvaltningens Planafdeling, hvor der blev
fremført tanker for en kommende helhedsplanlægning for Vamdrup.
 
På den baggrund har Vamdrup Byforum ansøgt om 15.000 kr. til udarbejdelse af skitseforslag for vigtige gadestrækninger.
Skitseforslaget kan indgå i overvejelserne til Helhedsplanen. Endvidere er der ansøgt om 22.000 kr. til regulering af
plænen og nedlæggelse af bassin.
Vamdrup Byforum søger 12.600 kr. til markedsføring af lokalområdet.
 
På mødet den 29. januar 2015 blev der enighed om at disse projekter vil være en del af det kommende arbejde med
helhedsplanen, hvor der netop vil blive taget stilling til arealernes udtryk og funktion. Det anbefales derfor, at
ansøgningerne 1, 2 og 4, med et samlet beløb på 50.000 kr., udgår af ansøgningen og afsættes til rådgiverhonorar for at
fremskynde arbejdet med helhedsplanen.
 
Der blev fremsat et ønske om at der snarest bliver udarbejdet et forslag til indhold, disposition og tidsplan for arbejdet,
hvor Vamdrup Byforum
bliver inddraget i arbejdet.
 
Forbedre el-faciliteter
For at sikre tilstrækkelig elforsyning søges der om 10.200 kr. til opsætning af målerskab. Endvidere søges der om 10.800
kr.til etablering af en ny brønd med stikkontakter. Vamdrup Byforum vurderer, at det er nødvendigt med tilstrækkelig
forsyning i forbindelse med de mange og store arrangementer, der er i Vamdrup.
 
Med hensyn til ansøgningerne 5, 6, 7, og 8 udføres disse i tæt samarbejde med forvaltningens Vej og Park.

Beslutning Kolding Kommunes Centerbysamarbejde - KKC den 26-02-2015
Godkendt.

Beslutning Miljøudvalget den 07-04-2015
Godkendt med den tilføjelse, at forvaltningen udarbejder et ændringsforslag til budget 2016 vedrørende en forhøjelse af
centerbypuljen til planlægningsarbejde, skitseforslag mv.

Bilag
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